
Strana 1 z 5 

Výzva na predloženie cenovej ponuky  
 

podľa § 117 Zadávanie zákaziek s nízkymi hodnotami podľa zákona č. 343/2015 Z. z.  o verejnom 

obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov  na dodanie tovaru s montážou. 

 

Obec Králiky je verejným obstarávateľom podľa §7 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 

obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa 

Názov: Obec Králiky 

Sídlo: Králická ulica 96/48, 976 34 Tajov 

IČO: 00313548 

DIČ:  2021115877 

Bankové spojenie :  Prima banka Slovensko, a.s. 

IBAN :   SK77 5600 0000 0012 0410 5001 

Kontaktná osoba: Ivan Škamla - starosta obce 

Telefón: +421 484197657, 0918 844020 

e-mail: obec@obeckraliky.sk;  starosta@obeckraliky.sk  

Webové sídlo (internetová adresa): www.obeckraliky.sk/  

Kompletné podklady sú dostupné priamo a úplne bez obmedzení či poplatkov na internetovej adrese: 

http://www.obeckraliky.sk/verejne-obstaravanie/  

Pre otázky v rámci výzvy kontaktná osoba:  

Jaroslav Babic, +421 911 822 711,  euprojekty@euprojekty.sk 

 

2. Názov predmetu zákazky: 

„Detské ihrisko - MŠ Králiky“ 

 

3. Opis predmetu zákazky: 

Predmetom zákazky je realizácia dodávky a montáže prvkov detského ihriska podľa priloženej 

technickej špecifikácie – príloha č. 1 Položkovitý rozpočet Výzvy v zložení: 

1. Pružinová hojdačka KONÍK     1ks 

2. Pružinová hojdačka  MOTORKA     1ks 

3. Pružinová prevažovacia hojdačka pre tri deti   1ks 

4. KOLOTOČ – valec      1ks 

5. ŠMÝKAČKA S LEZECKÝMI PRVKAMI a schodíkmi  1ks 

6. LANOVÁ PYRAMÍDA 2,5 m     1ks 

Súčasťou realizácie  bude: 

Preprava, osadenie, montáž (kotvenie, výkopové práce spolu s betónovaním a fixovaním herných prvkov). 

Doba dodania: 30 pracovných dní od odovzdania staveniska 

Záruka:  60 mesiacov na nerezové časti prvkov, 36 galvanizované oceľové a plastové prvky 

Platné normy: EN 1176 

Pozn.: Ak sa v opisnom formulári (Príloha č. 1) uvádzajú údaje alebo odkazy na konkrétneho výrobcu, 

výrobný postup, značku, obchodný názov, patent alebo typ, umožňuje sa dodávateľom predloženie ponuky s 

ekvivalentným riešením s porovnateľnými, respektíve lepšími parametrami. Uchádzač, ktorý predkladá 

ponuku je povinný pred podpisom zmluvy preukázať ekvivalentnosť ním ponúkaného tovaru na základe 

relevantných dokladov. O splnení podmienky ekvivalentnosti rozhoduje verejný obstarávateľ.     (možný 

ekvivalent (+/-5% z jednotlivých vyššie požadovaných rozmerov herného prvku) - platí pre všetky vyššie 

uvedené herné prvky  a uvedené rozmery). 

mailto:obec@obeckraliky.sk
mailto:starosta@obeckraliky.sk
http://www.obeckraliky.sk/
http://www.obeckraliky.sk/verejne-obstaravanie/
mailto:%20euprojekty@euprojekty.sk


Strana 2 z 5 

Obhliadku miesta realizácie je možné si dohodnúť: Ivan Škamla,  +421 918 844020 

Verejný obstarávateľ odporúča pred predložením cenovej ponuky vykonať obhliadku miesta 

realizácie. 

 

4. Spoločný slovník obstarávania (CPV): 

37535200-9 Zariadenie ihrísk  

37535210-2 Ihriskové hojdačky  

37535220-5 Ihriskové zariadenia na šplhanie 

 

5. Rozdelenie predmetu zákazky na časti:  

Nie 

 

6. Trvanie zmluvy alebo lehota dodania: 

Začatie: do 7 dní od zadania objednávky.   

Ukončenie do 30 pracovných dní od odovzdania staveniska. 

 

7. Lehota viazanosti: 

Do 15.12.2019 

 

8. Druh zákazky a miesto realizácie predmetu zákazky: 

Zákazka na dodanie tovaru s montážou 

Areál MŠ Králiky 

 

9. Spôsob vzniku záväzku: 

Na základe Zmluvy o dielo a následnej fakturácie. 

 

10. Predpokladaná hodnota predmetu zákazky (bez DPH):  

9 670,67 

 

11. Spôsob určenia ceny predmetu zákazky: 

Ponuková cena musí pokrývať všetky náklady súvisiace s realizáciou predmetu zákazky. Týmto 

spôsobom zostavená cena musí byť špecifikovaná ako cena maximálna.  

Cena bude navrhnutá v mene EUR s DPH. 

Do ceny predmetu zákazky počas platnosti zmluvy bude prípustné premietnuť najmä zmenu sadzby 

DPH, cla a iných administratívnych opatrení štátu. Zmena dohodnutej ceny je možná len formou 

písomného dodatku k zmluve. 

Ak uchádzač nie je platiteľom DPH, uvedie navrhovanú ponukovú cenu. Na skutočnosť, že nie je 

platiteľom DPH vo svojej ponuke upozorní.  

 

12. Hlavné podmienky financovania a platobné podmienky: 

12.1. Predmet zákazky bude financovaný formovú dotácie Podpora rozvoja športu na rok 2019 

s Úrad vlády Slovenskej republiky a vlastných zdrojov verejného obstarávateľa. 

12.2. Fakturácia prebehne na základe dodacieho listu a súpisu vykonaných prác. 

12.3.  Podrobné podmienky financovania a platobné podmienky sú uvedené v Návrhu Zmluvy – 

Príloha č. 2.  



Strana 3 z 5 

13. Podmienky účasti a dokumenty požadované verejným obstarávateľom 

13.1. Osobné postavenie 
Verejný obstarávateľ nesmie uzavrieť zmluvu s uchádzačom, ktorý nespĺňa podmienky 

účasti podľa § 32 ods. 1 písme. e) a f) 

13.1.1 Uchádzač musí mať oprávnenie na výkon činnosti v rozsahu, ktorý zodpovedá predmetu 

zákazky - §32 ods. 1 písm. e) – verejný obstarávateľ si túto skutočnosť overí v súlade 

s platnou legislatívou po predložení ponúk. 

13.1.2 Uchádzač nesmie mať uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený 

konečným rozhodnutím v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania 

alebo obvyklého pobytu - §32 ods. 1 písm. f) – verejný obstarávateľ si túto skutočnosť 

overí v súlade s platnou legislatívou po predložení ponúk. 

13.2. Ekonomické a finančné postavenie 

- nepožaduje sa 

13.3. Technická alebo odborná spôsobilosť 

- nepožaduje sa 

 

14. Obsah cenovej ponuky: 

Cenová ponuka predložená uchádzačom musí obsahovať: 

14.1. Vyplnený položkovitý rozpočet - viď. Príloha č.1  

14.2. Návrh Zmluvy o dielo - musí byť podpísaný uchádzačom alebo osobou oprávnenou konať 

za uchádzača v prípade skupiny dodávateľov musí byť podpísaný každým členom skupiny 

alebo osobou/osobami oprávnenými konať v danej veci za člena skupiny - Príloha č. 2 

14.3. Čestné prehlásenie o spracovaní osobných údajov – Príloha A.( ak je relevantné) 

14.4. Čestné vyhlásenie skupiny dodávateľov(iba v prípade, ak ponuku bude predkladať 

skupina dodávateľov), v ktorom vyhlásia, že v prípade prijatia ich ponuky verejným 

obstarávateľom vytvoria všetci členovia skupiny dodávateľov požadovanú právnu formu. V 

prípade ak ponuku bude predkladať skupina dodávateľov - plnú moc (podpísanú všetkými 

členmi skupiny alebo osobou/osobami oprávnenými konať v danej veci za každého člena 

skupiny) pre jedného z členov skupiny, ktorý bude oprávnený prijímať pokyny za všetkých 

členov skupiny a bude oprávnený konať v mene všetkých ostatných členov skupiny. Úkony 

zástupcu za skupinu dodávateľov budú voči verejnému obstarávateľovi záväzné.  

Ponuky sa predkladajú v slovenskom jazyku, resp. v českom jazyku. Ak má uchádzač sídlo mimo územia 

SR, doklady a dokumenty musia byť predložené v pôvodnom jazyku a súčasne musia byť úradne preložené do 

úradného slovenského jazyka, s okrúhlou pečiatkou, vyhotovené úradnými prekladateľmi. 

 

15. Lehota a miesto predkladania cenových ponúk: 

15.1.  Lehota na predkladanie ponúk je stanovená do: 10.09.2019 do 09:00 hod. 

15.2.  Miesto predkladania ponúk:  Obec Králiky  na adresu uvedenú v bode 1. 

15.3.  Emailom na adresu euprojekty@euprojekty.sk, obec@obeckraliky.sk s predmetom emailu 

s označením „Detské ihrisko - MŠ Králiky ” a text: „SÚŤAŽ – NEOTVÁRAŤ!“ 

15.4. Poštou na adresu uvedenú v bode 1.v obálke označenej „Detské ihrisko - MŠ Králiky“ a 

text: „SÚŤAŽ – NEOTVÁRAŤ!“ 

15.5.  Osobne na adrese sídla uvedenej v bode 1. do podateľne OcU Králiky v obálke označenej 

„Detské ihrisko - MŠ Králiky ” a text: „SÚŤAŽ – NEOTVÁRAŤ!“ 

15.6.  Uchádzač môže ponuku vziať späť alebo zmeniť najneskôr do termínu predkladania ponúk 

uvedeného v tomto odseku. 

mailto:euprojekty@euprojekty.sk


Strana 4 z 5 

15.7. Ponuky sa predkladajú v slovenskom jazyku, resp. v českom jazyku 

15.8. Otváranie ponúk - Dátum a čas otvárania ponúk: 10.09.2019 o 09:30 hod. 

- Miesto otvárania ponúk:  ako je uvedené v bode 1. 

15.9. Uchádzači, ktorí predložia ponuku, sa môžu zúčastniť otvárania obálok s ponukami v zmysle 

§52 zákona, pričom vyhodnotenie ponúk je neverejné v zmysle § 53 zákona č. 343/20 

16. Spôsob predloženia ponuky : 

Uchádzač, ktorý je oprávnený dodať predmet zákazky predloží iba jednu ponuku. Alternatívne riešenia 

sú neprípustné. 

 

17. Kritériá na vyhodnotenie cenových ponúk a spôsob hodnotenia ponúk: 

Kritériom na vyhodnotenie ponúk je najnižšia cena s DPH. 

Úspešnou bude ponuka s najnižšou cenou. 

Poradie ponúk bude určené zostupne od najnižšej po najvyššiu ponúkanú cenu. Na prvom mieste sa 

umiestni ponuka uchádzača s najnižšou ponúkanou cenou. 

 

18. Použitie elektronickej aukcie:  

nie 

 

19. Vysvetlenie: 

V prípade potreby vysvetlenia údajov uvedených vo výzve na predkladanie ponúk, môže požiadať 

ktorýkoľvek zo záujemcov o ich vysvetlenie priamo u kontaktnej osoby elektronickou poštou na adrese: 

euprojekty@euprojekty.sk . 

 

Verejný obstarávateľ, ak je to nevyhnutné, môže doplniť informácie uvedené vo výzve na predkladanie 

ponúk, ktoré preukázateľne súčasne oznámi všetkým známym záujemcom, najneskôr 3 dni pred 

uplynutím lehoty na predkladanie ponúk a zverejní na www.obeckraliky.sk . 

 

20. Oznámenie o výsledku vyhodnotenia cenových ponúk: 

Verejný obstarávateľ oznámi všetkým uchádzačom, ktorých ponuky sa vyhodnocovali, výsledok 

vyhodnotenia ponúk. Úspešnému uchádzačovi verejný obstarávateľ oznámi, že jeho ponuku prijíma. 

Neúspešnému uchádzačovi oznámi, že neuspel. 

 

21. Doplňujúce informácie:  

Uchádzač sa zaväzuje, že budem bezodkladne informovať verejného obstarávateľa o akejkoľvek situácii, 

ktorá je považovaná za konflikt záujmov alebo ktorá by mohla viesť ku konfliktu záujmov kedykoľvek v 

priebehu procesu verejného obstarávania. 

Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo nevybrať uchádzača, resp. zrušiť verejné obstarávanie na 

zabezpečenie plnenia predmetu zákazky - ak nebude predložená ani jedna ponuka, ani jeden uchádzač nesplní 

podmienky účasti, ak sa zmenia okolnosti, za ktorých bolo verejné obstarávanie vyhlásené. 

Všetky náklady a výdavky spojené s prípravou a predložením cenovej ponuky znáša uchádzač bez 

finančného nároku voči verejnému obstarávateľovi, bez ohľadu na výsledok zadávania zákazky. 

 

UPOZORNENIE: 

Verejný obstarávateľ vyzve po vyhodnotení ponúk úspešného uchádzača aby do 5 pracovných dní 

predložil doklady ako sú(ak nebudú súčasťou cenovej ponuky): 

mailto:euprojekty@euprojekty.sk
http://www.obeckraliky.sk/


Strana 5 z 5 

- informačné resp. produktové listy na výrobky, zariadenia, ktoré ponúkol v svojej cenovej ponuke. 

Uvedené doklady musia obsahovať údaje pre možnosť overenia všetkých požadovaných parametrov 

a konštrukcií. 

- certifikáty, ktoré preukážu plnenie požadovanej normy STN EN 1176 Zariadenia a povrch detských 

ihrísk na ponúkané výrobky a zariadenia. 

Verejný obstarávateľ si z nich overí plnenie všetkých požadovaných rozmerov a požiadaviek 

na konštrukciu, plnenie normy STN EN 1176, ktoré požadoval v rámci Prílohy č. 1. 

 

V prípade, že predložené doklady nepreukážu plnenie požadovaných technických parametrov 

a konštrukcií, ponuka bude z ďalšieho procesu vylúčená a na predloženie dokladov bude vyzvaný 

druhý uchádzač v poradí. 

 

 

 

V Králikoch, dňa: 26.08.2019 

 

Ivan Škamla 
 starosta obce 

Prílohy: 

Príloha č. 1_Položkovitý rozpočet 

Príloha č. 2_Návrh Zmluvy o dielo 

Prílohy A. 

 

 

Prílohy sú prístupné na www.obeckraliky.sk, resp. na požiadanie na e-mail: euprojekty@euprojekty.sk.  
 

http://www.obeckraliky.sk/
mailto:euprojekty@euprojekty.sk

